
У зв’язку зі знищенням багатьох 
українських електростанцій внаслі-
док ракетних атак з боку росії Кабмін 
розглядає можливість підвищення 
тарифу на світло. У Міненерго за-
значають, що встановити збитки по-
ки неможливо.

Міністр енергетики України Гер-
ман Галущенко зазначив, що на-
разі в уряді опрацьовують різні спо-
соби залучення фінансування для 
відновлення енергетичних об’єктів. 
В інтерв’ю виданню Bloomberg він 
заявив, що підвищення тарифу для 
населення також розглядається.

«Росіяни не зможуть викликати 
повторення відключень 2022-го та 
2023 років. Навіть у разі величез-
них збитків ми матимемо базову ге-
нерацію, яка покриває від 30% до 
50% наших потреб», - розповів гла-
ва Міненерго.

Це забезпечать атомні електро-
станції по яких, вважає Герман Га-
лушко, росіяни не наважаться бити.

Міністр енергетики зазначив, що 
загальні втрати України після російсь-
ких ракетних атак у березні ще не 
підраховані, але вони обчислюють-
ся мільярдами гривень. Він заявив, 
що країна втратила шість гігаватів 
електроенергії, що втричі більше, 
ніж Україна планувала імпортува-
ти від західних союзників цієї зими.

«Сьогодні ситуація ще складніша 
порівняно з минулим роком, оскільки 
ми втратили багато гідроелектрое-
нергії та змушені проводити планові 
ремонти атомних блоків», - сказав 
Герман Галущенко.

Галущенко зазначив, що Украї-
на шукає необхідне їй енергетич-
не обладнання у всьому світі й, зо-
крема, у сусідніх країнах. Він зая-
вив американському виданню, що 

без виділення допомоги США та по-
стачання великої кількості сучасних 
систем ППО, всі роботи з ремонту 
електростанцій можуть виявитися 
марними.

Нагадаємо, голова правління НЕК 
Укренерго Володимир Кудрицький 
заявив, що енергосистема України 
у її нинішньому вигляді може бути 
повністю знищена.

Про це розповів під час прескон-
ференції у Медіацентрі Україна –
Укрінформ голова правління НЕК 
Укренерго Володимир Кудрицький.

Атомні станції, найімовірніше, во-
рог бомбити не посміє. Однак атомна 
енергетика є лише базовою генера-
цією. А для балансування енергоси-
стеми потрібні маневруючі електро-
станції, які ворог зараз методично 
знищує одну за одною. Отже, якщо 
в агресора вистачить ракет, а у нас 
їх забракне, то він може потрощи-
ти всю теплову та гідрогенерацію. 
За таких умов енергосистема Украї-

ни зможе працювати лише в обме-
женому режимі. Та й то за умови, 
якщо не будуть знищені переда-
вальні об’єкти.

Найбільша вада української енер-
госистеми – в її надмірній централі-
зації. Тоді, коли її проєктували, гі-
гантська країна тяжіла до масштаб-
них проєктів. Звідси й будівництво 
великих електростанцій, які могли 
б забезпечувати енергією по кіль-
ка сусідніх республік. Однак така 
структура енергосистеми виявила-
ся тепер украй вразливою. Адже ви-
ведення з ладу одного гігантського 
об’єкту призводить до знеструмлен-
ня цілих регіонів держави.

Єдиний вихід – подрібнити енер-
госистему на окремі і значно мен-
ші енергетичні острови. По-перше, 
їх буде значно важче вивести з ла-
ду. По-друге, втрата одного мало-
го об’єкта генерації не призведе до 
втрати функціональності всієї енер-
госистеми.

В Україні знову зростуть ціни на гречку. Ймовірного зростан-
ня слід чекати цьогоріч восени, а може ще й наприкінці літа. 
Це ніяк не пов’язано зі зменшенням врожайності цієї культури, 
хоча й таке можливо. Але річ не в тім.

Про те, яких коливань очікувати на «гречаному» ринку, роз-
повіла аналітик Українського клубу аграрного бізнесу (УКАБ) 
Світлана Литвин.

Раніше українські виробники продавали свій товар не лише 
на внутрішньому ринку, але й у росії, білорусі, Казахстані. Од-
нак тепер ареал продажу звузився лише до внутрішнього рин-
ку. Отже, якщо на внутрішньому ринку пропозиція гречки зни-
жена, то ціни на крупу ростуть. А якщо її забагато, то продавці 
вимушені знижувати ціни. Цьогоріч ціни на гречку на радість 
покупцям дуже низькі.

“Зараз у нас надзвичайно низька ціна на гречку — близько 
28 гривень за кілограм, а це ціна рівня 2020 року. З 2020 року 
ціни на всі продукти харчування абсолютно виросли, а гречка 
продається нижче рівня собівартості. Це саме той фактор, що 
спричинив скорочення посівних площ гречки в Україні”, – ка-
же Світлана Литвин.     

Чому ціни на гречку залишаються не стабільними, Світлана 
Литвин показала на прикладі.

У 2022 році гречку засіяли на площі 121 тис. га. Восени зі-
брали майже 148 тис. тонн цієї культури. Ця цифра виявилась 
меншою за внутрішню потребу у гречаних крупах. В результаті 
вартість кілограма гречки підскочила до 71 гривні.

У 2023 площу посівів під цю культур збільшили до 139 тис. 
га. Відповідно зібрали 207 тис. тонн зерна.

У 2024 планують засіяти 125 тис. га. Прогнозують врожай 
на рівні 162 тис. тонн. Відповідно, через скорочення валового 
збору гречки ціни на нею будуть значно вищими, ніж цьогоріч.

Зараз середня вартість кілограма гречки в Україні стано-
вить 28 грн. Хоча є магазини, в яких можна придбати гречану 
крупу і за 18 грн.

Нагадаємо, ціни на гречку в Україні рекордно знизилися ще 
в лютому.

Східний гороскоп 2024
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Пожежонебезпечний період розпочинається водночас із 
сезонним потеплінням. Уже з березня, після сходу снігового 
покриву, в лісах України настає  період, коли різко зростає 
небезпека виникнення лісових пожеж.

Лісова охорона ДП «Шосткинський агролісгосп» за-
кликає громадян дотримуватися правил пожежної безпеки у 
лісах, що може застерегти від трагічних наслідків.

Основною причиною виникнення лісових пожеж є пору-
шення громадянами вимог Правил пожежної безпеки в лісах, 
а також випалювання сухої трав’яної рослинності на сільго-
спугіддях, пустищах, вздовж доріг, що межують з лісовими 
масивами. Сильні весняні вітри сприяють розповсюдженню 
вогню у прилеглі лісові насадження, чим створюють реаль-
ну загрозу їх знищення. Зростання відвідування лісових на-
саджень населенням, особливо у вихідні та святкові дні, та-
кож зумовлює значне збільшення кількості пожеж.

Порушення правил пожежної безпеки несе загрозу навко-
лишньому середовищу і становить небезпеку для життя лю-
дей і тварин.

Протягом пожежонебезпечного періоду забороняється:
– розведення багаття у лісі та лісопосадках, крім тих, що 

пов’язані з технологічними вимогами лісогосподарських за-
ходів у спеціально передбачених для цього місцях;

– заїзд на територію лісового фонду (крім транзитних 
шляхів) транспортних засобів та інших механізмів, за винят-
ком тих, що використовуються для лісогосподарської мети;

– палити, кидати у лісі та лісопосадках непогашені сір-
ники, недопалки;

– залишати у лісі просочене бензином, гасом, мастилом 
або іншими горючими речовинами ганчір’я;

– заправляти у лісі, лісопосадках паливні баки під час 
роботи двигуна;

– випалювати траву та інші рослинні рештки на землях лі-
сового фонду, сільськогосподарських угіддях, а також на інших 
земельних ділянках, що безпосередньо примикають до лісу.

Звертаємо Вашу увагу!
Порушення вищезазначених правил тягне за собою як ад-

міністративну, так і кримінальну відповідальність.

Служба безпеки запобі-
гла російському авіаудару 
по нових лініях оборони на 
прикордонні Сумської об-
ласті. Для вогневого ура-
ження українських укріп-
районів агресор планував 
застосувати удари керова-
ними авіабомбами.

У результаті спецопера-
ції СБУ «на гарячому» за-
тримано агента фсб, який 
проводив дорозвідку побли-
зу оборонної лінії на тери-
торії регіону.

Під час розвідувальної 
вилазки він намагався вста-
новити точні координати 
військового об’єкта ЗСУ, 
щоб скоригувати по ньому 
ворожий авіаудар.

У ході затримання у злов-
мисника вилучено мобільний 
телефон, з якого він нама-
гався відправити агресору 
фото та геолокацію потен-
ційної «цілі».

Завдяки оперативному 

реагуванню Служба безпе-
ки зірвала спробу російсь-
кої спецслужби отримати 
агентурний «звіт» та вико-
ристати його для підготов-
ки повітряних атак.

За даними слідства, за-
триманим виявився колиш-
ній місцевий «функціонер» 

забороненої Партії регіонів.
Після деокупації Сумщи-

ни він був дистанційно за-
вербований кадровим спів-
робітником фсб для прове-
дення розвідувально-підри-
вної діяльності на території 
області.

«До уваги» російської 

спецслужби ексрегіонал по-
трапив через власні дописи 
в одному з месенджерів, в 
якому вихваляв кремлівсь-
кий режим.

Для виконання ворожих 
завдань агент виходив на 
місцевість, де приховано 
фотографував військові 
об’єкти та фіксував їхні ко-
ординати.

На підставі зібраних до-
казів слідчі Служби безпе-
ки повідомили затримано-
му про підозру за ч. 2 ст. 
111 Кримінального кодек-
су України (державна зра-
да, вчинена в умовах воєн-
ного стану).

Зловмисник перебуває 
під вартою. Йому загрожує 
довічне ув’язнення.

Спецоперацію проводили 
співробітники СБУ в Сумсь-
кій області за процесуаль-
ного керівництва обласної 
прокуратури.

ООН надає спеціальну доплату для осіб з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю. Допомога реалізується в 
межах Всесвітньої продовольчої програми ООН.

Про це інформує урядовий портал. Громадяни можуть от-
римати додаткові кошти, якщо вони:

- мають щомісячну пенсію меншу за 3250 грн;
- не мають інших державних соціальних виплат (напри-

клад, допомога для ВПО, грошова підтримка від інших між-
народних установ);

- перебувають на неокупованій території України.

Розмір доплати визначається як різниця між 3250 грн та 
сумою пенсії. Наприклад, якщо пенсіонер щомісячно отримує 
3000 грн, його сума – 250 грн. Мінімальний розмір доплати, 
який може отримати особа, становить 100 грн.

Щоб отримати вказану доплату, окремо подавати заяву не-
потрібно. Список осіб, які відповідають вказаним категоріям, 
визначається представниками Мінсоцполітики. Допомога авто-
матично перераховується через визначені банківські установи.

Виплати передбачено для ветеранів 
війни та осіб, на яких поширюється дія 
Законів України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соцзахисту» і «Про 
жертв нацистських переслідувань».

Затверджено розмір грошової до-
помоги до Дня Незалежності, повідо-
мили в уряді.

Виплати передбачено для ветеранів 
війни та осіб, на яких поширюється дія 
Законів України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соцзахисту» і «Про 
жертв нацистських переслідувань».

Людям з інвалідністю внаслідок 
війни і колишнім малолітнім в’язням 
концтаборів, гетто, інших місць при-
мусового тримання, визнаних особа-
ми з інвалідністю, виплатять:

- 3100 гривень – з інвалідністю  
І групи;

- 2900 гривень – з інвалідністю  
ІІ групи;

- 2700 гривень – з інвалідністю  
ІІІ групи.

Учасники бойових дій, постраждалі 
учасники Революції Гідності та колиш-
ні неповнолітні в’язні концтаборів, гет-
то, інших місць примусового триман-
ня отримають 1000 гривень.

Особи, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, – 3100 гривень.

Члени сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни – 650 гривень.

Учасники війни, колишні в’язні 
концтаборів і деякі інші категорії –  
450 гривень.

Нагадаємо, раніше таку допомогу 
ветеранам виплачували до 9 травня.

Оксана Жолнович ознайомилася 
з роботою Сумського обласного цен-
тру комплексної реабілітації для ді-
тей та осіб з інвалідністю, центру пе-
ревірки документів осіб, які поверта-
ються з тимчасово окупованих тери-
торій України.

Також відбулась спільна зустріч з 
начальником Сумської ОВА Володи-
миром АРТЮХОМ і представниками 
соціальної галузі Сумщини.

Оксана Жолнович презентувала 
ряд проєктів щодо покращення надан-
ня соціальної підтримки громадянам.

 «У час війни, а особливо в Сумській 

області, де багато людей перенесли 
окупацію, переселення, повернення, 
ми маємо величезне навантаження, 
в тому числі і психо-емоційне, – за-
значила вона. – Єдине, що має да-
ти людині енергію, це інша людська 
енергія, яка може підтримати, надих-
нути, щоб люди не відчували себе са-
мотніми і покинутими. Тож ви маєте 
розуміти, що соціальна підтримка – 
це не виплати і допомоги. Соціальна 
підтримка – це саме про це.

Я вважаю своїм завданням провести 
декомунізацію соціальної політики».

Оксана Жолнович звернулася до 

кожного, хто працює в системі со-
ціального захисту, з проханням біль-
ше працювати такими послугами, як 
послуги життєстійкості, послуги со-
ціального супроводу військових тощо. 

Як було зазначено, Міністерство 
має можливості допомогти грома-
дам правильно організувати соціаль-
ні служби, зорієнтувати їх на більшу 
ефективність. 

Начальник Сумської ОВА Володи-
мир Артюх підкреслив, що  презенто-
вані напрацювання Міністерства со-
ціальної політики є слушними і Сум-
щина їх готова втілювати в життя.

 «Я дякую Вам за увагу до Сумсь-
кої області, за те, що так ґрунтовно 
вивчали проблемні питання і має-
те шляхи їх вирішення», – зазначив 
очільник Сумщини.

Крім того, під час зустрічі бу-
ли розглянуті питання евакуації з 
п’ятикілометрової зони, проблеми 
ВПО, функціонування центрів жит-
тєстійкості, надання освітніх послуг 
для дітей з інвалідністю тощо. 

Окремо Міністерка соціальної політи-
ки відвідала Тростянецьку грома-
ду, де проінспектувала увесь спектр 
надання соціальних послуг для жи-
телів громади.

Сьогодні, 8 квітня, на-
чальник Головного управ-
ління Національної поліції 
в Сумській області Петро 
Токар представив особо-
вому складу та представ-
никам місцевої влади но-
вого очільника Шосткинсь-
кого районного управління 
поліції. Ним став Пилип Ро-
гойський.

З червня минулого року 
полковник поліції Пилип Ро-
гойський очолював відділен-
ня поліції № 2 (с. Краснопіл-
ля) Сумського районного управління поліції. В минулому пра-
воохоронець обіймав керівні посади у Головному управлінні 
Національної поліції в Луганській області та м. Київ, тож має 
чималий досвід у роботі.

Очільник поліції Сумщини подякував за службу його попе-
реднику Ігорю Нагорному та вручив пам’ятну нагороду.

 «Впевнений, що кадрові зміни у вашому підрозділі вне-
суть інноваційні методи та підходи до виконання поліцейсь-
ких функцій, що в цілому буде мати позитивний вплив на ре-
зультати  роботи колективу. Вдячен кожному із вас за відпо-
відальне ставлення і сумлінне несення служби», - зазначив 
Петро Токар.

ГРОШОВА ДОПОМОГА УКРАЇНЦЯМ  
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1-КІМН.КВ.
вул. Слобідська 35, 1 поверх, 
червона лінія, заг. площа 36/20/9, 
пластикові вікна, косметичний ре-
монт, лічильники, колонка на гаря-
чу воду, вільна. Т. 095-147-30-71
вул. Слобідська 35, 2/5 поверх, 
заг. площа 36.8 кв. м., житлова 18.8 
кв. м., індивідуальне опалення, 
балкон засклений. Т. 067-999-01-84 

2-КІМН.КВ.

пров. Марата, 5/5 пов., неку-
това, дах у порядку, 2 балко-
ни; с/п, лічильники на все; 
бойлер. Т. 050-134-12-81 
(VIBER), 050-595-59-24.
вул. Змам’янська, 1 поверх, заг. 
площа 44 кв. м., пластикові вікна, 
балкон, меблі, побутова техніка. Ці-
на договірна. Т. 099-220-49-16
Мкр-н «Капсюль», 1 поверх, 
нове автономне опалення, котел 
2-х контурний, багато батарей, но-
ві двері, вікна гарного профелю, 
косметичний ремонт, зупинка за бу-
динком, магазин у будинку, сарай, 
погреб. Т. 097-17-61-957
с. Ковтуново, 2 поверх, з мебля-
ми. Т. 066-473-66-96, 050-985-85-48
с. Богданівка, 2-х кімн. кв., 
індивідуальне опалення, веранда, 
балкон-20 кв. м., 2 погреби, сарай. 
Т. 066-213-55-51
вул. Садовий Бульвар, пл. 49 
кв. м, євроремонт, меблі, техніка, у 
гарному стані. т. 095-335-28-50
вул. Марата 24, 5/5 поверх, заг. 
площа 50 кв. м., нове плануван-
ня, газ. колонка, потребує ремонту, 
технічний поверх, капітальний  ре-
монт даху. Т. 095-903-71-31
вул. Бульварна, 2/5 поверх, заг. 
площа 46.5 кв. м, лічильники на газ, 
воду. Ціна договірна. Т. 096-179-35-
22
вул. Миру 8, 3 вікна виходить на 
дорогу, з ремонтом. Ціна 1092000 
грн. Т. 068-998-02-22
2-х кімн. кв., центр міста, 1 
поверх, некутова, автономне опа-
лення, заг. площа 44.5 кв. м., без 
ремонту. Ціна 13000 у.о.-507000 
грн. Т. 095-456-19-74
вул. Свемівська, 5/5, 2 балкони, 
склопакети, колонка, лічильники. т. 
099-430-59-67, 093-820-46-87

пров. Депутатський, 19, мож-
ливо під магазин, 1-й по-
верх, заг. площа 42,2 кв. м, 
косметич. ремонт, бойлер, 
лічильники, світло, газ, во-
да. т. 050-88-58-645

3-КІМН.КВ.
вул. Привокзальна, 17, 5/5, пл. 
60,4 кв. м, не кутова, утеплена, під-
вал, балкон. Ціна договірна. Т. 095-
751-90-26, 066-201-24-24
вул. Чернігівська 12 а, заг. 
площа 62.5 кв. м., кухня 6 кв. м.,  
3/5 поверх, некутова, автономне 
опалення, броньовані двері, cк/па-
кети, кондиціонер, косметичний ре-
монт. Ціна 21000 у.о.-820000 грн. 
Торг. Т. 050-620-21-11
вул. Марата, 5/5 поверх, заг. пло-
ща 50.2 кв. м., під ремонт, окремі 
кімнати, капітально зроблений дах, 
балкон, пластикові вікна, cвітлі кім-
нати з видом на парк, газ. колонка, 
пральна машинка, 2-х камерний хо-
лодильник, меблі. Поруч магазин, 
парк, школа. Ціна 10000 у.о.-390000 
грн. Торг. Т. 097-450-57-34
3-х кімн. кв., заг. площа 63.5 кв. 
м. Ціна договірна. Т. 066-840-91-58

Локотський м-н, пл. 53,4 кв. м, 
в гарному місці, поряд магазин, зу-
пинка, є автономне опалення, ме-
блі, побутова техніка, сарай, по-
греб, ц. 12500 у.е. 487000 грн. т. 
096-085-35-39, 050-53-80-390

КІМНАТИ
вул. Чернігівська 15, гуртожи-
ток, 6 поверх, заг. площею 17 кв. м., 
недорого. Т. 097-931-68-69
2 кімнати в гуртожитку, центр 
міста, 4/5 поверх, під ремонт. Т. 
068-838-96-84
вул. Шевченка 14 а, кімната в 
комунальній квартирі. Т. 096-269-
46-87
вул. Грушевського 14, 4 по-
верх, заг. площа 15.8 кв. м. Т. 095-
451-40-53
Мкр-н «Капсюль» кімнату в гур-
тожитку, приватизована, 5 поверх, 
сонячна сторона, вікно та двері 
звичайні. Ціна 850 у.о.-33150 грн. 
Торг. Т. 097-679-70-88

КОМЕРЦІЙНА НЕРУХ.

Приміщення у центрі міста 
(кафе «Техаs», 500 кв. м + 
додатково 200 кв. м земля 
під майбутню  застройку. т. 
098-33-55-805
Магазин в центрі міста. Заг. 
площею 50 кв. м., вода каналізація. 
Ціна 17000 у.о.-654000 грн. Т. 095-
139-94-66

БУДИНКИ
У МІСТІ

вул. О. Кошевого, заг. площа 60 
кв. м., газ. Т. 050-22-40-403
2 будинки в р-ні «МЖК». Один 
112 кв. м., газ, вода, опалення. Ці-
на 17000 у.о.-646000 грн. Другий 60 
кв. м., котел дров’яний. Ціна 10000 
у.о.-380000 грн. Земельні ділянки 
по 10 соток. Т. 063-956-56-40
вул. О. Кобилянської, біля мо-
локозаводу, заг. площа 100 кв. м., 
12 соток та гарний сад, 1 поверх, 4 
спальні кімнати та кухня, cанвузол 
в будинку, з меблями, cвітло, во-
да, газ в будинку. Ціна 15000 у.о.-
585000 грн. Т. 050-382-09-56
Мкр-н «Капсюль», будинок з 
усіма зручностями. Ціна договірна. 
Т. 096-114-82-11
вул. Різдвяна (Карла Лібкнехта), 
заг. площа 164 кв. м., 7 соток зем-
лі, будинок не добудований, є га-
раж, навіс, світло, каналізація. Ці-
на 20000 у.о-780000 грн. Т. 066-
550-18-83
Мкр-н «Капсюль», будинок 70 
кв. м., газ, вода, опалення газове та 
пічне, 2 гаражі, 20 соток землі, гос-
подарські споруди. Т. 066-773-67-
87, 096-432-13-07
Половина будинку по вул. 
Ломоносова 9А, газ, гараж, по-
греб, сарай. Т. 096-139-71-79
Будинок по вул. Р. Кривоно-
сів, ділянка 6 соток, газ, будівлі. Ці-
на договірна.  Т. 097-917-36-16
Р-н  Шосткинського ВПУ № 
19, будинок 2-х поверховий, заг. 
площа 250 кв. м., 2 санвузли, 2 вхо-
ди, 2 заїзди у двір, опалення газ/
дрова, ділянка 8 соток, центральна 
каналізація, збудований у 2014 ро-
ці або міняється на житло в м. Киє-
ві. Т. 067-697-00-55 

У СЕЛІ

с. Богданівка, центральна 
вулиця, 0,4 га, дерев’яний, 
газ, вода, 9 км від міста, 
надвірні споруди, під’їзд ас-
фальтовано. Ціна 3000 у.о. - 
114000 грн. т. 098-335-58-05

с.  Погребки, будинок для жит-
ла, під дачу, є господарські спо-
руди, вода поруч, недалеко річка 
(100 м). Т. 098-006-40-82
с. Собичеве, будинок під да-
чу (житла), господарські спору-
ди, льох, 0.25 га землі, вода по-
руч, документи. Ціна договірна. Т. 
067-735-09-83
с. Ображіївка, будинок, поряд 
зупинка, адміністрація, магазин, 
опалення пічне, є система бата-
рей по  будинку, нова прибудова 
на 25 м, погребня, сараї, столяр-
ка, город 14 соток, меблі. Т. 095-
335-28-50
с. Араповичі, під дачу. Т. 098-
358-32-70
с. Пирогівка, будинок 2 кімнати, 
сені, колодязь у дворі, 10 соток зем-
лі, до зупинки поїзда 7 хв., ліс, річ-
ка, озеро. Т. 096-355-84-55
с. Паліївка, будинок для житла, 
під дачу, меблі, холодильник, теле-
візор, вода поруч, недалеко озеро. 
Ціна 50000 грн. Т. 066-578-26-57

САДИ

ТОВ «Будівельник», вул. 
Шалімова 2, приватизова-
ний будинок, цегляний № 
45, льох, вода, світло, пло-
дові дерева, яблуня, груші, 
абрикос, вишня, кущі сморо-
дини, порічка, виноград, ма-
лина, полуниця 6 соток зем-
лі. Можливо по договору че-
рез нотаріуса. Ціна 1600 у.о. 
- 70000 грн. Документи на 
продаж оформлені по ново-
му з оцінкою землі. Сад об-
роблений, готовий для про-
дажу. Торг. Т. 095-02-77-986 ( 
з 19 до 21)
5 масив, сад з капітальним,  вели-
ким, цегляним будинком, город не-
оброблений. Ціна 21000 грн. Торг. 
Т. 050-620-21-11
5 масив ТОВ «Будівельник», 
будинок, город 5 соток, необробле-
ний або будинок під розборку. Ціна 
12000 грн. Т. 098-59-88-054
Сад ТОВ «Аграрник», привати-
зований, земельна ділянка № 122, 
площа 0,0807 га, цегляний будинок 
в гарному стані, є вода. Ціна дого-
вірна. Т. 099-247-54-69
Будинок цегляний, нештукату-
рений можливо під розборку або 
здається в оренду. Т. 099-544-24-08
Ділянка 6 сот, приват., газ, вода, 
можна під будівництво, вул. 2-го 
Вересня. т. 097-26-42-635
5 масив 1-ша зупинка, будинок 
цегляний, світло, вода, доглянутий. 
т. 097-26-42-635
Сад-город, 5 соток, вул. 6-ї Гв. Ди-
візії, доглянутий, полуниця, мали-
на, аґрус, недорого або здається. Т. 
095-617-67-55, 097-425-88-68
«Мічуринець-2», 7.5 соток в 
центрі, прибраний, світло, вода. 
Дерева, кущі, малина, полуниця. 
Ціна 2200 у.о.-85800 грн. Т. 098-
758-86-39
5 масив з великим цегляним бу-
динком 0.06 га та сад в ТОВ «Лю-
битель 1», дерев’яний будинок 0.06 
га. Т .063-383-49-43
5 масив ТОВ «Будівельник», 
цегляний будинок, 2 сараї, світло, 
вода. Ціна договірна. Т. 066-256-
02-46
ТОВ «Мічуринець-2» будинок 
№ 256, переораний восени 2023 
року, є дерева, кущі, вода, cвітло. 
Ціна 1300 у.о-50700 грн. Торг.  Т. 
096-133-39-89
5 масив ТОВ «Будівельник», 
великий будинок, 2 кімнати, світло, 
вода, город 8 соток, оброблений во-
сени. Т. 099-732-78-14

5 масив, ділянка оброблена, 
охайний цегляний будинок, з ме-
блями, посаджений часник та цибу-
ля, є кущі смородини та порічки, ви-
ноград, вода, світло. Ціна договір-
на. Т. 067-796-81-88, 050-726-04-75
5 масив, 1 зупинка, 2 доріжка, бу-
динок цегляний, світло, вода, зем. 
ділянка 6.5 соток, необроблений. 
Недорого. Т. 099-144-52-97

ГАРАЖІ
Гараж капітальний в р-ні авто-
парку. Недорого. Т. 098-842-53-43

АВТОРИНОК
DAEWOO LANOS поляк, об’єм 
двигуна 1.5, газ/бензин, на ходу. 
Дзвонити після 16-00. Т. 050-088-
50-90
ВАЗ-21013, 1981 р. в., на ходу. 
т. 099-5002-40-14
«Opel Zafira»-2001 р. в., в гар-
ному стані, привезена з Німеччи-
ни, багато вкладено в машину. Ка-
пітальний ремонт підвіски, двигуна 
і. т. д., колір чорний 7 міст. Т. 095-
335-28-50
«Toyota Camry» гібрид 2013 р. 
в., колыр білий, об’єм двигуна 2.5 
л., пробіг 140 тис. км. В ідеальному 
стані. Т. 068-652-55-98 
«ВАЗ-21061», 1983 р. в., бензин 
1.5 s, 4 ступ, стан 4/5. Ціна 1000 
у.о.39000 грн. Без торгу. Т. 068-250-
65-94 
«Ford Escort» 1992 р. в., газ/бен-
зин, капітальний ремонт двигуна. Т. 
068-746-33-25

МОТО, ВЕЛО
Велосипед чоловічий, жіночій, 
рама на велосипед, велосипед гір-
ський, колеса на 26. т. 068-924-17-
15
Велосипед жіночий «біло-
русь» білий колір, 2 корзинки у гар-
ному стані. Ціна договірна. Т. 066-
051-65-49
Мотоцикл «Ява-350» 6 V. Вело-
сипеди. Т. 098-707-15-02
Велосипед старого зразку, у 
доброму стані, ремонту не потре-
бує. Т. 068-390-98-67
Велосипед чоловічий в гарно-
му стані. Т. 099-759-56-25
Велосипед «Ardis». Т. 098-045-
69-68
Мотоцикл «Musstang-150» - 
2022 р. в., велосипеди б/в: підлітко-
вий та дорослий. Т. 099-365-87-61, 
096-964-23-34
Мотоцикл «SABUR», об’єм дви-
гуна 150 куб. см, на ходу, пробіг 
12800 км, б/в, з переоформленням. 
Ціна 22000 грн. Мотоцикл «Shiner-
ay Intruder» на ходу, 200 куб см. Ці-
на 19900 грн. Т. 098-731-90-68

ЗАПЧАСТИНИ
Велокамери 2 шт. 16х1.75/2.125. 
т. 066-604-04-55
Диски ВАЗ на 13, на 14, ди-
ски «Ланос», «Шевроле Авео», 
«Опель» на 14 - 4х100, резина на 
13, на 14, камери «Москвич», диски 
колпаки. т. 068-924-17-15
Тосол А-40, фарба НЦ чорна, сі-
ра 15 грн/л, розчинник 646, 647, 
650 акриловий, бочка 200 л, кані-
стра 5-20 л, єврокуб 1000 л. .т 095-
500-88-48
Кабіна мала на МТЗ-82. Т. 096-
948-58-39
Шипована зимова гума з дис-
ками «Кама» на атомобіль «Ни-
ва»-комплект. Ціна договірна. Т. 
067-264-10-69

Колеса літні (гума-4 шт.,) розмір 
225х60х16, малий пробіг. Т. 066-
290-12-73 

СІЛЬГОСПТЕХНІКА

Екскаватор ЮМЗ, ЕВЕНТ, 
01ЕО-2102. Т. 050-307-14-97
Тракторні граблі навесні 
«Сонечко». Кінна польська ко-
сарка, 2 електродвигуни 2.22 кВт. Т. 
097-773-60-43
Двигун Д-21 першої комплектації 
на Т-25+головка, циліндри та інше. 
Ціна договірна. Т. 067-264-10-69
Трактор Т-25 у ідеальному ста-
ні, гідравліка, ВОМ гідравліка, гід-
ро рульове керування, новий гід-
робак, навіска, коленвал. Причіп 
(самоскид). Сажалка для картоплі 
2-рядна, культиватор міжрядний + 
окучик, борони, плуг, навіска важка 
для борони. т. 095-502-86-18, 099-
666-07-57

ПОБУТОВА ТЕХНІКА

Роутер 4 шт., за ціною одно-
го. Ціна 400 грн.Т. 097-610-
01-11

Принтер кольоровий 
«Epson», потребує незнач-
ного ремонту, ціна договір-
на. Т. 097-610-01-11

Процесор Intel Core- 
I3 3220 Socket 1155, кіль-
кість ядер/потоків: 2/4, так-
това частота 3.3 Ггц, відео: 
Intel HD 2500. Ціна 300 грн. 
Т. 096-951-21-28
Антена для Т-2 універсальна,  
кімнатна, подовжувач для антенно-
го дроту кімн. антени. Ціна договір-
на. Т. 096-694-16-02
Холодильник «СТІНОЛ», у ро-
бочому стані. Ціна 1500 грн. Т. 098-
91-44-374

Колонки пасивні 230х170х125, 
колір чорний, 5 Вт. т. 096-694-16-02
Телевізор «SONY BRAVIA» 
серія KLV-32NX400 у відмінному 
стані. Ціна 3000 грн. Торг. Т. 066-
39-46-895
Телевізор кольоровий 
«WEST» 54  см, новий 
пульт, гарний стан. ЦІНА 500 грн, 
телевізор «SUPRA», 54 см, новий 
пульт. Ціна 500 грн. Т. 096-078-41-
43
Газова плита «Greta» б/в, від-
сутнє зовнішнє скло духових две-
рей. Т. 068-278-17-06
Тюнер Т-2 38 каналів, но-
вий на гарантії,  магнітофон «ВЕС-
НА 212», трансформатор 250 Вт, 
220/18 В. Т. 099-164-07-80, 068-
957-67-45

Оголошення, реклама, інформація

ПОВІДОМЛЕННЯ
власникам суміжних земельних ділянок про те, що  

16 квітня 2024 р. о 10.00 годині будуть проведені топогра-
фо-геодезичні роботи щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що розташована 
за адресою: Сумська область, м. Шостка, вул. Павлова, 8.

Просимо на вказаний час за вказаною адресою бути 
присутніми для погодження існуючих меж земельної ділян-
ки, суміжної з вашою ділянкою.

Довідки за телефонами 
(05449) 2-39-14, 096-899-72-91, 099-488-26-67
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Тел.: (05449) 4-03-33, 097-59-29-424 (viber),     e-mail:  shostkashans92@gmail.com,      сайт:  shostkashans92.wixsite.com/shans

Холодильник «Атлант», 2-х 
камерний, висота 1.80 см, ве-
лотренажер. Т. 066-055-45-18, 066-
727-17-65
Пральна машина «Атлант». 
Ціна 4800 грн. Т. 066-448-66-58
Телевізори: «SONY» та «Grun-
dig», компресор для холодильника, 
газова колонка, газ, плита, праль-
на машина, ванна 150х170. Т. 099-
485-71-30
Пилосмок «Delta», телевізор 
«Електроніка-23 ТМ», електроте-
пловентилятор, праска, відеомагні-
тофони «Sharp» та «Panasonic». Т. 
068-127-00-20
Пральна машинка «LG» б/в в 
робочому стані. Ціна 5000 грн. Т. 
098-236-30-42
Комп’ютер «BENQ». Недорого. 
Т. 099-144-52-97
Телевізор ERGO LE 32 д у 
відмінному стані, ц. 2500 грн. т. 
050-062-16-75

МЕБЛІ
Письмовий (комп’ютерний) ку-
товий стіл, крісло до нього. т. 096-
402-05-39
Диван 190х160 см, стан нового. 
Диван-крісло 190х78, стан нового. 
У зв’язку з виїздом. т. 095-33-52-850
Стінка «Калина», стіл, ліжко 2-х 
спальне, трельяж, картини, куток 
на кухню, cтіл під ТВ, шифоньєр. Т. 
095-418-27-14
Шафа-прихожа, коричневого 
кольору. Ціна договірна. Т. 097-92-
38-869
Диван нерозбірний, довжина 
180 см, спальне місце 142х70. Ціна 
2500 грн. Т. 068-998-02-22
Стіл обідній, журнальний, кріс-
ло-2 шт., 80х68х83, все у відмінно-
му стані. Ціна договірна. Т. 096-355-
84-55
Диван «Малютка» б/в. Т. 095-
74-76-632

ТВАРИНИ
Поросята. Т. 067-526-15-74
Поросята. Вага 10-35 кг с. Гама-
ліївка. Т. 098-873-84-83
Пасіка (лежаки на 24 рамки), 8 
штук, потужні бджілосім’ї. т. 050-86-
88-254
Пасіка. Т. 095-502-86-18
Поросята в’єтнамські різного 
віку. Т .068-487-43-84
Кінь. Т. 095-005-74-17

С/Г ПРОДУКТИ
Сіно польове в тюках. т. 095-48-
44-677
Картопля велика, середня, посів-
на. Ціна 10-14 грн/кг. Т. 095-248-71-
38, 067-694-43-42
Картопля велика, картопля для 
тварин, середня, морква. Т. 096-31-
31-632
Сіно в тюках, гній. Т. 098-740-25-
47, 096-688-15-33
Мед зі своєї пасіки різно-
трав’я: 1 л-120 грн, 3 л-150 грн. Т. 
099-208-69-04
Картопля, морква, буряк, мед, бо-
рошно для тварин. Т. 098-617-86-10
Картопля буйна, 100 кг дріб-
на10 відер. т. 066-617-14-41
Картопля, морква, картопля по-
сівна, ц.5 грн. т. 098-075-70-52

Картопля велика та посівна, Ло-
котки. т. 050-307-69-85

ОДЯГ, ВЗУТТЯ
Куртка шкіряна чорного кольору, 
демісезонна, під резинку, нова, р. 
52-54. т. 066-604-04-55
Жіночий спортивний костюм 
вир-во Туреччина, р.54-56, новий, 
кофта червона, штани чорні. Недо-
рого. Т. 066-577-71-46

ОБЛАДН.,ІНСТР-ТИ

Товщиномір, в доброму стані 
(Польща). Т. 096-470-13-38

РІЗНЕ
Кейс-дипломат, колір чорний на 
замках. Ціна договірна. Т. 096-694-
16-02
Банка американка, 3 колеса 
для велосипеда (1 передне та 2 за-
дніх). Т. 068-159-81-07, 093-634-00-
13
Компресор шиномонтаж, фар-
бування, каністри 70, 20 л. Боч-
ка 250 л пластикова, металева. т. 
068-924-17-15
Велотренажер складний, вир-во 
Тайвань, з дисплеями. Т. 067-260-
98-22
Матрац надувний, кольоровий, 
розмір 180х70, у доброму стані, без 
дефектів, для плавання та відпо-
чинку. т.096-694-16-02
Труби б/в, цегла вогнетривка. т. 
066-44-15-288
Сарай з погребом, докумен-
тами по вул. Березова Роща. Ціна 
40000 грн. Т. 068-65-64-212
Будинок під розборку. Т. 068-
09-44-868
Супниці 2 та 3 л-2 шт, фарфор 
Польща, набір 5 чашок, крюшонни-
ця для напоїв, набір блюдо велике- 
5 тарілок, пательня «Маестро» діа-
метр 26 см, з кришкою, банки для 
круп великі-2 шт. Т. 066-63-64-933 
Верстат стругальний з двигу-
ном 220 В, крупоружка з двигуном 
постійного струму на 220 В, січко-
різка ручна, бензопила «Husgvar-
na -139, велосипед б/в-2000 грн., 
зварювальний апарат з кабелями 
(мідь)-3000 грн. Т. 067-264-10-69
Фарба чорна, сіра 15 грн/л, роз-
чинник 646, 647, 650, Р-4, сольвент, 
уайт-спирит, змивка старої фарби, 
бочка 200 л, каністра 5-20 л, євро-
куб 1000 л. т 095-500-88-48
Картопля 10 відер по 20 грн, 2 гу-
ми БЦ-20 на 14, майже нові. т. 066-
817-20-68
Матрац від  пролежнів. Т. 066-
773-67-87, 096-432-13-07
Залізо оцинковане (1.90х90), 
верстак (165х70). Т. 066-66-42-969
Велосипед підлітковий, спор-
тивний, умивальник «Мойдодир», 
новий. Ціна договірна. Т. 068-415-
61-52
Оверлок ОК-430, 3,4 нитки, 
стіл-трансформер світлого кольо-
ру, сучасний, односпальне складне 
ліжко. Т. 099-095-19-56
Квіти кімнатні, різні, банки 3, 2, 
1, 0.5 л. Т .066-636-49-33

Самовар електричний 3-х лі-
тровий, латунь, старого зразку. Ці-
на 400 грн. Машинка для закочен-
ня металевими кришками. Ціна 100 
грн.   Т. 068-390-98-67
Спінінг старого зразку, мета-
левий 2 складний. Ціна 300 грн. Т. 
068-390-98-67
Банки чисті старого зразку 
під закатування. Ціна: 0.5 л/7 
грн, 1 л/12 грн, 3 л/25 грн. Т. 068-
390-98-67
Стаціонарна борошномель-
ня на 220 Вт-4000 грн, січкорізка 
ручна-1000 грн, електрокотел для 
опалення будинку-1500 грн., рибо-
ловні сітки, жаки-ціна договірна, ве-
лосипед б/в-1500 грн, зварюваль-
ний апарат з міді та кабелями-1500 
грн. Т. 067-264-10-69
Форма для випічки пасок 
(бляшані) 3 та 1 л, ланцюг новий 
для мотоцикла. Ціна договірна. Т. 
095-794-28-62
Електропила з Німеччини, мото-
коса, газова колонка вир-во Поль-
ща, коптильна з нерж/cталі все б/в 
в робочому стані. Недорого. Т. 097-
934-40-85
Кравчучка алюмінієва, 2 пе-
редні колеса старого зразку,вело-
рама, багажник передній та задній, 
куртка зварювальника, програвач 
платівок. Т. 098-326-74-71
Сервіз на 6 персон, гарний, 
писосмок та дриль з багатьма на-
садками cтарого зразку, масажер 
електричний. Т. 096-355-84-55
Праска старого зразку, підгорт-
ник, велосипед жіночий переробле-
ний, килим натуральний 2.25х1.75. 
Т. 096-355-84-55 
Бідони 40 л, чавуни, пательні, ка-
стрюлі, каністри, решітка на газо-
ву плиту, тачки, кравчучки, драби-
ни, ланцюги для тварин. Т. 099-485-
71-30
Розкладачка, велосипед чоло-
вічий, щиток вітровий на МТ, краги, 
бідон 10 л, електроточило, двері, 
кравчучка. Т. 068-127-00-20
Шафи для кухні, гофра для ви-
тяжки, cифон, ємність 30 л., нерж/
ст, стабілізатор напруги, раді-
оприймач 3-х програмний. Т. 068-
127-00-20
Батареї, труби, швелер, кутки, ар-
матура, металеві стійки для поли-
чок, пічний інвентар, бадья, ванна 
150х170, верстат для дров, все б/в. 
Т. 099-485-71-30
Скейт, гантелі 5 кг, гирі 24 та 32 кг, 
боксерська груша, телевізор, кімо-
но, роги лося, книжна полка, жур-
нальний стіл, крісло, cкло,  шашки, 
двері, плитка 15х15, світильники. Т. 
066-266-87-47

Плуг-розпашник. Т. 067-534-
79-84
Вайпер. Т. 097-425-32-01
Велосипед чоловічий б/в, в 
гарному стані, інструмент для саду: 
граблі, лопати, вили, розпушувач. 
Т. 050-268-63-38, 096-244-77-97
Скутер «Honda Dio-24»-2009 р. 
в., ролики р. 32-35, р.39-42, вело-
сипед « Crossride» 24, клітина для 
папуги, фен для волосся, масажер 
для обличчя, все нове. Ціна дого-
вірна. Дешево. Т. 050-224-37-38
Скейтборд, буржуйка, балон про-
пановий, ділянка садова з будиноч-
ком, за Коржовкой. т. 066-165-91-
68, 067-125-27-81
Бджілосім’ї 18 шт з вуликами та 
без, вулики Додан на 10 рамок, апи-
ліфт, верстат для свердління рамок 
у зборі на 5 свердл, медогонка на 
30 рамок, медогонка 2-рамна, елек-
троніж з блоком живлення, ваги 
для вуликів. т. 095-502-86-18, 099-
666-07-57
Циркулярно-строгальний 
рейсмусний верстат, фрезерний 
верстат по дереву (набір фрез 50), 
довбіжний верстат по дереву, ма-
ла циркулярна пилка, вертикаль-
ний верстат у комплекті з болгар-
кою БОШ. т. 095-502-86-18, 099-
666-07-57
Зварювльний апарат постійно-
го струму 220 В, бетонозмішувач, 
млин для помелу зерна для худо-
би. т. 095-502-86-18, 099-666-07-57
Ємність н\ст на 50 л. т. 098-091-
29-28
Залізо оцинковане 2х1 м. т. 098-
091-29-28

БУДМАТЕРІАЛИ

Цегла червона, біл.; ще-
бінь, пісок, бій, шифер, пли-
ти, шлакоблок, вугілля, блок 
фунд., дошка, брус, кіль-
ця бетон.; дрова рубл., дро-
ва обрізки, зруб, труби, бет. 
- кришки, стовпчики. Достав-
ка безкоштовно. Т. 066-487-
28-45, 097-148-16-92

ВАНТАЖНІ 
перевезення по місту, 

району, області: 
ГАЗЕЛЬ борт, тент, 

2 тони, 
довжина кузова 3 м.

 Т. 068-957-55-32, 066-496-38-66

ВАНТАЖНІ
 ПЕРЕВЕЗЕННЯ 

МАЗ-самоскид, маніпуля-
тор до 10 тон, ГАЗель  

дует - 2.8 т, ФОЛЬКСВА-
ГЕН-дует - до 4 т.

Т. 067-542-27-92, 099-383-04-24

Відвезу/привезу 
ВАНТАЖ,  

МОЖЛИВА ДОПОМОГА 
у завантаженні/ 
вивантаженні

 Т. 066-236-22-70, 068-568-59-87 

ДРОВА рубані, кругляк, обрізки, 
обапол, штахетник, бру-
сок 40х40, 30х40, 20х40, 

60х40, шалівка,  
обрізна дошка.

 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

ДРОВА 
рубані, кругляк, кубики 
(тверді породи, сосна)

БЕЗКОШТОВНА 
ДОСТАВКА по 

Шосткинському району.
т. 066-006-85-91

ДРОВА 
рубані, сухі, обапол, 
різних порід. Гній, 

торфокрошка, земля.
Доставка. 

 Т. 066-487-28-45, 097-148-16-92

ДОШКА 
обрізна в наявності 
та на замовлення.

БРУС. 
 Т. 098-335-08-76

НАВОЗ 
КОРОВ’ЯЧИЙ  

З ДОСТАВКОЮ
 Т. 068-041-14-15, 066-955-32-93

КУРЧАТА  
добові та підрослі. 

Породи Серебристий Ад-
лер, Домінант, Слобо-
жанська. Комбікорм.

 Т. 097-006-25-62

ЩЕБІНЬ, 
ПІСОК, ГРУНТ 
ДЛЯ КЛУМБ. 
 Т. 066-44-15-288

ЯКІСНА
РЕСТАВРАЦІЯ ВАНН

Т. 067-175-30-54, 
095-029-51-87 

ДРОВА 
пиляні, рубані,  

обрізки з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 067-462-98-00

ГНІЙ 
з доставкою. 
 Т. 066-164-74-76, 

067-462-98-00
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Фарба чорна, сіра 15 грн/л, роз-
чинник 646, 647, 650, Р-4, сольвент, 
уайт-спирит, змивка старої фарби, 
бочка 200 л, каністра 5-20 л, євро-
куб 1000 л. т. 095-500-88-48

ПОСЛУГИ
Утеплення фасадів. Кровель-
ні роботи фарбування дахів, спил 
дерев, всі види будівельних робіт, 
встановлення парканів, бетонні ро-
боти, оздоблення будинків, квар-
тир, офісів «під ключ». Т. 099-611-
79-98, 097-923-88-67
Заміна труб води, каналіз., встан. 
(батарей + промивання), встановл. 
лічильників, газ. кол., пральн. ма-
шин, бойлерів, унітазів, ванн, ми-
йок, котлів (зварювальні роботи). Т. 
050-245-31-17, 067-753-00-37
Фахівці  широкого профілю для 
виконання усіх видів ремонтно-бу-
дівельних робіт. Покрівля та покра-
ска дахів. Сантехніка. Т. 050-142-
77-92, 097-872-29-30

Встановлення дверей. Швидко. 
Якісно. Надійно. Досвід робот, по-
над 10 років. Консультація та виїзд 
на заміри. Т. 099-922-85-54, 063-
670-81-88
Шпаклівка стін та відкосів. 
Вирівнювання стін та стель. По-
клейка шпалер та багетів. т. 095-
518-00-89, (05449) 4-02-51

Ремонт холодильників та мо-
розильників.  Якість, гаран-
тія. Св-во В01№591126 від 
04.07.2003 р. Будьте уважні 
у виборі майстра! Т. 099-166-
71-30, 097-056-68-32
Бригада фахівців виконає: 
демонтаж, монтаж, стін, підлоги, 
стелі, ремонт квартир, офісів, бу-
динків під ключ та підсобні роботи. 
Т. 097-923-88-67, 099-611-79-98 
Перетяжка та ремонт м’яких ме-
блів, заміна: тканини, поролону, 
пружинних блоків, вибір тканини. т. 
066-530-60-57, 068-308-65-19
Професійний ремонт телеві-
зорів, микрохвильовок, мультива-
рок, супутникових ресиверів, та ін-
шої побутової техніки. Виїзд май-
стра додому в села. Післяремонтна 
гарантія. т. 050-133-37-81, 068-604-
73-51, 096-292-49-44

Ремонт квартир, будинків, 
сантехніка, електрика, шпаклівка, 
шпалери, багети, лінолеум, плас-
тик, ламінат. Заміна труб води, ка-
налізації, лічильників води, кранів, 
бойлерів, замків, унітазів, мийок, 
ван. Т. 099-374-100-7
Англійська мова для дітей 
та дорослих. Я-дипломований 
викладач з ангійської мови. Навчаю 
дітей та дорослих онлайн. Досвід 
викладання: 9 років. Використовую 
інтерактивні методи навчання: 
сучасні підручники за програмою 
Cambridge, відео та аудіо 
матеріали. Ціна заняття-300 грн. 
Viber/Telegram. Т. 050-764-83-31In-
stagram;learnwithlana 1
Покрівельні роботи будь-
якої складності (мембрана, єв-
рорубероїд тощо). Бетонні роботи. 
Оздоблення фасадів будинків. Т. 
099-771-03-88
Пропишу  у власний будинок. т. 
050-073-00-16
Спилювання аварійних де-
рев. Виїзд по району. Т. 066-617-
81-39 Олексій, 098-724-25-24 Сер-
гій.
Сантехнік!!! Розведення труб 
водопроводу, каналізації, стояків 
та гнучкої підводки. Встановлення 
кранів,  змішувачів, бойлерів, уні-
тазів, раковин, ванн, душових кабін 
та інше. При необхідності комплек-
сний ремонт ванної кімнати та туа-
лету. Т. 066-832-41-59 
Ремонт холодильників (ре-
монт вдома). Виїзд до села.  Т. 099-
430-59-67, 093-820-46-87

КУПЛЮ
Монети, нагороди, вироби з срі-
бла, контакти, жовті корпуси, ан-
тикварні предмети, радіозапчасти-
ни, плати, прилади, реле, магніто-
ли, підсилювачі, телевізори. т. 097-
045-70-62, новий ринок, місце №1 
(головний вхід)
Риболовне приладдя: спінінг, 
підсак, воблер, блешні, гачки та ін-
ше. Ємність нерж., бідон та чавуни 
алюмін., бутиль 10, 20, 30 л, зати-
скачі слюсарні, інтрумент, штанген-
циркуль, сокиру. т. 097-045-70-62
Принтер лазерний ч/б, б/в; недо-
рого. Т. 050-595-59-24
1-кімн. кв., по вул. Депутатській 
або р-н ринків, перший та останній 
поверхи не пропонувати. Т. 096-
402-05-39, 066-636-49-33
Велосипед дорослий або підліт-
ковий, каністру алюмінієву. Т. 097-
045-70-62
Буфет дерев’яний, гирі, гантелі, 
ядро, дзвін. Т. 066-266-87-47
«Олімп 004», «Електроніка 004», 
«Одіссей 010», «Союз 110», «ро-
стов», dvd c usb входом, бобіни 550 
м. Т. 066-849-30-08 

ЗДАЮ

2-кім. кв. пров. Марата, 5/5 
пов., некутова, дах у поряд-
ку, 2 балкони; с/п, лічиль-
ники на все; бойлер. Т.  050-
595-59-24.

1-кімн. кв., по вул. Березова Ро-
ща на тривалий термін, за кому-
нальні послуги. Т .068-160-55-51
1 кімн. кв., по вул. Садовий буль-
вар, 3/9 поверх, косметичний ре-
монт, меблі, бойлер, пральна ма-
шина, телевізор. Т. 099-288-75-68, 
066-402-33-80
1 кімн. кв., 2 поверх в с-ще Во-
роніж, є газове опалення, ділянка 
2 сотки, можливий продаж. Т. 068-
064-64-31
1 кімн. кв. по вул. Прорізний, 2, 
5/5 поверх. будинку, пл. 33/14/5 кв. 
м, мебльована, є побутова техніка. 
т. 097-224-24-12, 095-887-64-20

ВИНАЙМУ
1-2-х кімн. кв., в р-ні 1 або 12 
школи, з побутовою технікою, чи-
сту на тривалий термін. Сім’я з 2-х 
людей (бабуся та онучка). Чистоту 
та оплату гарантуємо. Т. 098-126-
10-28

ПОТРІБНІ
Продавець у кіоск. Т. 050-138-73-
77
На сезонну роботу продавці та 
оператори дитячих атракціонів. т. 
050-138-73-77
Працівник для відвантаження 
товару на складі та експедитор. т. 
050-138-73-77
Виробник харчових напівфабри-
катів. т. 066-517-36-62

ШУКАЮ РОБОТУ
Доглядальниці, жінка 50 років. 
Маю досвід роботи. Т. 068-155-58-
49
Сторожа-охоронника. Т. 098-
045-69-88

ПОВІДОМЛЕННЯ

Втрачене посвідчення серія 
ДДА № 126615 на дитину з 
інвалідністю до 18 років ви-
дане УПСЗН Шосткинської 
міської ради на ім’я Гонча-
ренко Софія Вікторівна, вва-
жати недійсним.

Втрачений диплом 
кваліфікованого працівни-
ка серія СМ № 36347222 ви-
даний Шосткинським про-
фесійним ліцеєм в Сумській 
області 03.07.2009 року на 
ім’я Лозовик Дарія Леонідів-
на, ввважати недійсним.
Потрібна людина для пере-
орювання городу плужком 
мкр-н Садовий (Петухівка). Т. 066-
016-96-79

СЛУЖБА ЗНАЙОМСТВ
6457. Познайомлюсь з цікавою  
жінкою від 65-70 років без шк/зви-
чок, чесною, порядною. Про себе: 
67 років, зріст 170 см, вага 85 кг, 
надійний, cамотній, є авто. Більше 
питань при зустрічі.

КУПЛЮ
МАКУЛАТУРУ

ДОРОГО
Т. 066-108-26-68

КУПЛЮ  
цегляний будинок  

без ремонту. 
т. 067-540-56-46

КУПЛЮ
АВТОЗАПЧАСТИНИ 

ЗІЛ, ГАЗ, УАЗ.
Т. 098-841-72-05, 095-516-29-57

ЗАКУПОВУЄМО 

МЕД від 300 кг
Т. 095-245-12-83

(Віктор Володимирович)

ПОТРІБЕН  
юрист 

з досвідом роботи
Т. 095-304-40-30

ОРЕНДА КОМБАЙНА 
Надаємо послуги по зби-
ранню зернових культур, 
соняшника та кукурудзи. 

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

ВІДПОВІДІ 
НА 

СКАНВОРД

з 1
2.

12
.2

3 д
о 1

2.
04

.2
4 р

.

ПОТРІБНІ
водії

далекобійники.
 Т. 066-983-07-40 (у роб. час)

ПОТРІБНІ 
різноробочі, пасічник, 

тракторист, бензо-
пильник. Можна працю-

вати вахтовим методом.
Т. 067-542-23-13 (Viber)

ПОТРІБНІ охоронники  
на завод 

Житло, харчування надається.
З/п від 8500-10000 грн. 

Т. 068-127-46-76, 099-743-36-79

ДО УВАГИ АБОНЕНТІВ: 
6354, 6387, 6423 

 –  Вас очікують листи 
у редакції.  

Листи для абонентів 
висилайте за адресою: 
м. Шостка, вул. Січнева, 

2/25, «Шанс», 
 «Служба знайомств», 

Абоненту №...

ПОТРІБНІ 
оператори суч. с/г техніки 

(комбайн/трактор),
комбайнер, механізатор, 
тракторист, бажано з д/р.

Т. 066-121-37-00, 067-214-86-84

МІСЦЕ
ДЛЯ ВАШОГО
ОГОЛОШЕННЯ

ПОТРІБЕН 
механік

на підприємство.
Т. 067-983-04-77

На підприємство
ПОТРІБНІ 

зварювальник, 
токар, механік.

Т. 068-21-99-450

На деревообробне підприємство м. Шостка
ПОТРІБНІ 
працівники  

для роботи на пилорамі  
та для збивання піддонів.

Т. 067-540-30-41

ПОТРІБНІ 
працівники  

на прес та дробилку,  
різноробочі.

Т. 097-151-59-20

ПОТРІБНІ 
пилорамник з навчанням 

управлінню та роботі  
на стрічковій пилорамі та  

слюсар по тракторах.
Т. 096-948-58-39

ПОТРІБЕН 
оператор ПК  
зі знанням 1С. 

т.  066-981-23-91, з 10 до 16 

ПОТРІБЕН 
логіст-диспетчер 

з д/роботи для вантаж-
них перевезень. 

т.  066-83-57-072

ПОТРІБЕН 
на СТО працівник  

з досвідом роботи в маляр-
ній сфері, зварювальні  
роботи, фарбування,  
рихтовка, шпаклівка. 

т. 068-457-27-68 

ПОТРІБНА 
бригада пилорам-
ників с. Макове

т.  096-947-86-71 

ПОТРІБНІ 
– ПИЛОРАМНИКИ та  

ЗАТОЧНИК, з/п  
від 20000 грн

– ПОМІЧНИК ПИЛОРАМ-
НИКА, з/п 750 грн/день

– РОБІТНИКИ в цех для 
виготовлення паливних 
брикетів.

– ІСТОПНИК зі своїм 
   авто
т. 066-811-53-54, 
096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– ОПЕРАТОР  
на автоматичну  
пилораму,  
з/п від 45000 грн/міс.;

– РОБІТНИКИ  
на деревообробні  
верстати;

– ТРАКТОРИСТ з д/р,
– ЗВАРЮВАЛЬНИК
т. 066-811-53-54, 096-82-45-895

ПОТРІБНІ 
– СЛЮСАР КВПтаА;
– СЛЮСАР-РЕМОНТ-

НИК;
– ЕЛЕКТРИКИ;
– РІЗНОРОБОЧІ  

у фанерний цех
– верстатник д/о верстатів

т. 096-398-11-71 
050-301-83-28

ПОТРІБНА 
бригада 

на заготовку дров.
Т. 067-542-23-13
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ТV-програма

СТБ
7.05, 22.00 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
9.05 Т/с «Комiсар Рекс».
10.55, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.05 Т/с «Слiд». (12+).
18.55, 2.40 Суперма-

ма. (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 38 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 39 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 11 с.

21.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 12 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 8 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 7 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 14 с.

1.05 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 13 с.

2.00, 3.05, 4.05, 5.10 
«Одруження наослiп».

ТЕТ
6.00, 0.25, 1.55, 2.55, 

4.10, 5.25 Одного ра-
зу пiд Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.05 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
1.25, 2.25, 3.45 Танька 

i Володька.
4.35 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. 

Професiйнi байки».
6.00, 11.10, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.45 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.20 «Випадковий свi-

док. Катастрофи».
9.40, 12.50, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.55, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 5.00 «ДжеДАI».

6.30, 18.00 Т/с «Опер за 
викликом 5». (12+).

8.20, 10.10 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (12+).

13.00 23 тур ЧУ. 
«Днiпро-1» - «Зоря».

14.55, 3.20 «Загубле-
ний свiт».

15.55 Х/ф «Джунiор».
19.55 Х/ф «Морський 

пiхотинець 2». (12+).
21.50 Х/ф «Вiйна свiтiв». 

(12+).
0.00 Т/с «Хiд коня». (12+).
1.50 «Вражаючi iсторiї 

ТСН».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».

12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу 

Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.10, 3.45 УнiверCheck.
4.30 Екси.
5.50 Кохання на вижи-

вання.
7.30, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.15 М/ф.

11.50, 13.40, 15.35, 21.00, 
23.05, 0.10, 0.45 Х/ф.

18.10, 19.05 Т/с «Буди-
ночок на щастя 4».

20.00 Хто знає?
0.00 Звернення Прези-

дента України.
2.15 Аферисти в сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00, 1.00 «Речовий до-
каз». (12+).

9.00 Україна вражає.
9.30 «Таємницi свiту». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Маленьке 

життя».
3.00 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила жит-
тя.

11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 
змiна». (16+).

14.10 Т/с «Мовчазний 
свiдок». (16+).

17.20 Т/с «Незабутнє». 
(16+).

18.05 Т/с «Злочин у 
раю». (16+).

20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

XSPORT
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00, 17.00 Волейбол. 

Польська Плюс Лiга. 
Скра (Белхатув) - Бар-
ком-Кажани (Львiв).

7.50, 20.50 Край Землi.
9.00, 15.55 Втраченi мi-

ста з Альбертом Лi-
ном.

9.50 Фрирайд. Кубок 
свiту. Верб`є. Огляд.

10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 
13.20, 14.05, 15.40, 
16.45 Телемагазин.

10.35 Total Combat.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
14.35, 23.50 Тайсь-

кий бокс. Чемпiонат 
України.

18.40 Катастрофа. 
Прем`єра.

20.20 The football review. 
Прем`єра.

22.00 Х/ф «Драйв».
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
7.00, 22.00 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
8.55 Т/с «Комiсар Рекс».
10.50, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.05 Т/с «Слiд». (12+).
18.55 Супермама. (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
2.40 Супербабуся. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 39 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 40 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 13 с.

21.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 14 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 9 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 8 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 15 с.

1.05 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-

лес 2», 14 с.
2.00, 3.05, 4.10, 5.15 

«Одруження наослiп».
ТЕТ

6.00, 0.50, 2.15, 3.05, 
4.15, 5.25 Одного ра-
зу пiд Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.00, 22.10 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
0.20 Країна У 2.2.
1.50, 2.40, 3.55 Танька i 

Володька.
4.40 Країна У.

НТН
5.05 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.00, 17.30, 23.50 

«Речдок». (12+).
8.45 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.20 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.40, 12.50, 1.35 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 5.10 «ДжеДАI».

6.15, 18.00 Т/с «Опер за 
викликом 5». (12+).

8.10, 10.00 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (12+).

12.40, 1.20 «Загубле-
ний свiт».

15.45 Х/ф «Облiвiон». 
(12+).

19.55 Х/ф «Морський 
пiхотинець 3». (12+).

21.40 Х/ф «Король 
Ральф».

23.35 Т/с «Хiд коня». 
(12+).

3.45 «Вражаючi iсторiї 
ТСН».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».

12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Знають навiть дiти.
3.15 УнiверCheck.
3.55 Екси.
5.30 Кохання на вижи-

вання.
7.10, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.05 М/ф.

11.45, 14.10, 16.15, 20.55, 
22.55, 0.10, 1.00 Х/ф.

18.05, 19.00 Т/с «Буди-
ночок на щастя 4».

20.00 Розсмiши комiка 
по-новому.

0.00 Звернення Прези-
дента України.

2.30 Служба розшуку дi-
тей Магнолiя.

2.35 Аферисти в сiтях.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00, 1.00 «Речовий до-
каз». (12+).

9.00 Україна вражає.
9.30 «Таємницi свiту». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Голод-33».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00, 23.35 Тайський 

бокс. Чемпiонат 
України.

7.50, 20.50 Край Землi.
9.00 Втраченi мiста з Аль-

бертом Лiном.
9.50, 14.35 The football 

review.
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 15.05, 
17.00 Телемагазин.

10.35, 17.15, 20.00 УПЛ. 
Огляд.

11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
15.20 Катастрофа.
17.55 Баскетбол. Су-

перлiга Favbet. Плей-
офф. Пiвфiнал. Чер-
каськi Мавпи - Днiпро. 
Пряма трансляцiя.

22.00 Х/ф «Снайпер».
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
7.05, 22.00 Т/с «Черго-

вий лiкар». (12+).
9.00 Т/с «Комiсар Рекс».
10.55, 0.00 Т/с «Аген-

ти справедливостi». 
(12+).

13.30 Т/с «Слiпа». (12+).
17.00 Т/с «Слiд». (12+).
18.55 Супермама. (12+).
20.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 40 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 1 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 15 с.

21.15 Т/с «Обiцянка Бо-
гу», 16 с.

22.15 Т/с «Доктор Хаус 
4», 10 с.

23.10 Т/с «Доктор Хаус 
4», 9 с.

0.10 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 16 с.

1.05 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 15 с.

2.00, 3.05, 4.10 «Одру-
ження наослiп».

5.15 «Одруження нао-
слiп 2».

ТЕТ
6.00, 1.25, 2.55, 4.10, 

5.25 Одного разу пiд 
Полтавою.

8.00 Моє суперсiмейство.
10.00, 20.30, 23.00 Х/ф.
12.00 Т/с «Касл». (16+).
16.00 Т/с «СидОренки - 

СидорЕнки».
2.25, 3.45 Танька i Во-

лодька.
4.35 Країна У.

НТН
5.00 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.10, 17.30, 23.55 

«Речдок». (12+).
8.40 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.35, 12.50, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
2+2

6.00, 18.00 Т/с «Опер за 
викликом 5». (12+).

7.55, 10.30 Т/с «CSI: Мiс-
це злочину». (12+).

12.15, 1.05 «Загубле-
ний свiт».

16.15 Х/ф «Люсi». (12+).
19.50 Х/ф «Морський пi-

хотинець 4: Рухома 
мiшень». (12+).

21.35 Х/ф «Кришталевi 
черепи». (12+).

23.10 Т/с «Хiд коня». 
(12+).

3.40 «Вражаючi iсторiї 
ТСН».

5.10 «ДжеДАI».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».

11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.20 Знають навiть дiти.
3.35 УнiверCheck.
4.15 Екси.
6.00 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».

9.00 Загальнонацiональ-
на хвилина мовчання.

10.50, 12.25, 14.20, 16.10, 
20.55, 22.50, 0.10, 0.45 
Х/ф.

18.00, 19.00 Т/с «Буди-
ночок на щастя 4».

20.00 Поле.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
2.20 Аферисти в сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00, 1.00 «Речовий до-
каз». (12+).

9.00 Україна вражає.
9.30 «Таємницi свiту». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Поки є час».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00, 14.35 Тайський 

бокс. Чемпiонат 
України.

7.50, 20.50 Край Землi.
9.00, 17.05 Втраченi мiста 

з Альбертом Лiном.
9.50 УПЛ. Огляд.
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 16.50 Те-
лемагазин.

10.35 The football review.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
17.55 Волейбол. Супер-

лiга-Дмарт. Чоловiки. 
Плей-офф. Матч за 3 
мiсце. Матч 3. Юри-
дична академiя - Жи-
тичi-Полiсся. Пряма 
трансляцiя.

20.00 Змiшанi єдино-
борства. WWFC 22. 
Carpathian Fight Night.

22.00 Х/ф «Двiйник».
БIГУДI-ТБ

7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

Вівторок, 9 квітня

Середа, 10 квітня

Четвер, 11 квітня

ЩО ЗРОБИТИ У КВІТНІ  
НА ГОРОДІ ТА В САДУ

Квітень - найпродуктивніший і найвід-
повідальніший місяць для дачників. У дру-
гий місяць весни сіють більшість культур. 
На клумбах, садах та ділянках багато ро-
боти, і важко нічого не забути. Ми підка-
жемо, що робити на городі у квітні та що 
важливо не упустити.

Посадка овочів в теплиці
У другий місяць весни в теплиці можна 

вирощувати капусту, огірки, помідори, со-
лодкий та гострий перець. Також за допо-
могою теплиці можна виростити розсаду 
деяких квітів - айстр, жоржин, чорнобривців.

Посадка овочів на розсаду
До квітня більшість розсади вже посад-

жена. Але деякі пізні культури ще можна 
встигнути посіяти:

- помідори - в перших числах квітня;
- капуста;
- кабачки і патисони;
- огірки;
- гарбуз.
Посаджені в квітні на розсаду овочі пере-

саджують у відкритий грунт протягом трав-
ня, коли у них з’явиться кілька листочків

Посів овочів у відкритий грунт
У квітні можна посадити у відкритий 

грунт овочі, які не бояться морозів, оскіль-
ки в цьому місяці ще можливі нічні замо-
розки. Протягом місяця на ділянці можна 
посадити:

- на початку місяця - горох, редис, ріп-
ку, редьку;

- у першій половині квітня - селеру, кріп, 
петрушку, салат;

- у другій половині місяця - ранню капу-
ста і ранні помідори (до проростання при-
крити плівкою);

- в кінці місяця - морква, цибуля, гар-
буз, кабачки.

Також у квітні починають висаджувати 
найпопулярніший в Україні овоч - картоплю. 

ЯК БОРОТИСЯ З ГЕРПЕСОМ: 
ДІЄВІ МЕТОДИ ДОМАШНІМИ 
ЗАСОБАМИ

Як швидко вилікувати герпес на губах?
На жаль, ефективного лікування гер-

песу на губах, щоб раз і назавжди позбу-
тися його, досі не розроблено. Але є ряд 
пригнічуючих противірусних препаратів.

Лікування потрібно починати з моменту 
появи перших ознак і відчуттів, що переду-
ють появі висипів – печіння та сверблячки.

Як боротися з герпесом домашніми 
засобами?

«Хронічні стреси і перенесені гострі ре-
спіраторні захворювання знижують імуні-
тет. Це активізує герпес – спочатку на губі 
з’являється почервоніння, потім місце по-
чинає свербіти, а далі вже маємо пухи-
рець з рідиною.

Домашні засоби боротьби з герпесом:
Можна просочити ватний диск соком 

цибулі або алое і прикласти його до ура-
женої зони, щоб вбити мікробів.

Щоб позбутися герпесу, потрібно зма-
стити запалену ділянку зубною пастою 
або рідиною для полоскання рота, потри-
мати 5-10 хвилин.

Також допомагає мазь із вазеліну і на-
стоянки календули. Для приготування мазі 
потрібно змішати вазелін і календулу у про-
порціях 1:1. Потім наносити її на герпес до 
п’яти разів впродовж дня.

ДАЧА

ЗДОРОВ’Я
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СТБ
3.15 Т/с «Черговий лi-

кар». (12+).
14.00, 20.00 Т/с «Слiпа». 

(12+).
22.00 Т/с «Кришталевi 

джерела». (12+).
2.05 Т/с «Слiд». (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 Снiданок з «1+1».
9.30, 10.15, 11.00, 11.45, 

12.25 Т/с «Ловець 
снiв».

13.10, 14.10, 15.15, 16.15 
«Мольфар 2».

17.15 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 1 с.

18.25 Т/с «Жiночий лi-
кар. Нове життя», 2 с.

19.30 «Говорить вся 
країна».

20.30 «Хоробрi серця».
22.30 Т/с «Доктор Хаус 

4», 11 с.
23.25 Т/с «Доктор Хаус 

4», 10 с.
0.25 Т/с «Морська 

полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 17 с.

1.20 Т/с «Морська 
полiцiя: Лос-Андже-
лес 2», 16 с.

2.15, 3.15, 4.25 «Одру-
ження наослiп 2».

ТЕТ
6.00, 2.10, 3.25, 4.15 Од-

ного разу пiд Полта-
вою.

8.00 Я люблю Україну.
10.00, 11.45 М/ф.
13.30, 15.50, 17.50, 0.00 

Х/ф.
20.00 Лiга смiху.
1.50, 3.00, 4.40 Танька i 

Володька.
2.35 Країна У 2.2.
3.50, 5.00 Країна У.

НТН
4.55 «Правда життя. Про-

фесiйнi байки».
6.00, 11.15, 17.30, 23.50 

«Речдок». (12+).
8.50 «Випадковий свi-

док. Навколо свiту».
9.15 «Випадковий свiдок. 

Катастрофи».
9.40, 12.55, 1.30 «Випад-

ковий свiдок».
13.50, 19.20 Т/с «Смерть 

у раю». (12+).
15.50, 21.20 Т/с «NCIS: 

Полювання на вбив-
цю». (12+).

3.00 «Речовий доказ». 
(12+).

4.00 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 4.55 «ДжеДАI».
6.20 Т/с «Опер за викли-

ком 5». (12+).
8.10, 10.50 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (12+).
12.35, 1.40 «Загубле-

ний свiт».
14.50 Х/ф «Коммандо». 

(12+).

16.40 Х/ф «П`ятий еле-
мент». (12+).

19.00 Х/ф «Той, що бi-
жить лабiринтом». 
(12+).

21.05 Х/ф «Робiн Гуд». 
(12+).

23.50 Х/ф «М`ютi». (12+).
3.30 «Вражаючi iсторiї 

ТСН».
ПЛЮСПЛЮС

5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.50, 21.25 М/с 

«Губка Боб».
8.10, 17.20 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05, 16.25 М/с «Друзi: 

Наступний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.45 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Бабiлунс».
12.35, 20.00 М/с «Велике 

Шоу Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».
13.55 М/с «СуперСингс: 

Варта Казума».
14.00, 18.10 М/с «Морсь-

кi пригоди Сантьяго».
14.25, 19.35 М/с «Смур-

фики».
14.50, 20.30 М/с «Еббi 

Гетчер».
15.15, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
16.15 М/с «Рейнбоу Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
19.30 М/с «Незломленi 

мiста».
21.00 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.15 Знають навiть дiти.
3.35 УнiверCheck.
4.25 Екси.
6.00 Кохання на вижи-

вання.
7.50, 9.01 Т/с «Супер-

Копи».
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.40 Т/с «Будиночок на 

щастя 4».
14.50, 17.25, 19.00, 21.05, 

23.45, 0.10 Х/ф.
22.50 єПитання 2.
0.00 Звернення Прези-

дента України.

1.30 Служба розшуку дi-
тей Магнолiя.

1.35, 2.25 Аферисти в 
сiтях.

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 13.30 Online-сад 

НУМО (UNICEF).
8.30, 14.35, 1.20 М/с «Гав 

Гав Гав».
9.05 Здорове харчування.
9.20, 15.00, 18.30, 21.30 

М/с «Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 16.00, 20.30 М/с 

«Бджiлка Мая».
11.00, 16.30, 21.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 22.00 М/с «Супер-

герой Кодi».
12.30, 18.00, 22.30 М/с 

«Космiчний старт».
13.00, 17.30, 23.00 М/с 

«Геомеха».
14.00, 0.30, 3.30 М/с 

«Майстерня Бiбi».
14.30 Навики дошкiль-

ника.
15.30, 19.30 М/с «Тру 

i «Королiвство ве-
селки».

17.00, 23.30, 5.00 М/с 
«Мiсiя Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00, 1.00 «Речовий до-
каз». (12+).

9.00 Україна вражає.
9.30 «Таємницi свiту». 

(12+).
10.00, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
13.40, 21.00 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
17.30 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Чекаючи ван-

таж на рейдi Фучжоу 
бiля Пагоди».

4.00 Марафон «Єдинi 
новини».

СОНЦЕ
6.00, 1.55 Правила життя.
11.55, 0.35 Т/с «Нiчна 

змiна». (16+).
14.10 Т/с «Мовчазний 

свiдок». (16+).
17.20 Т/с «Незабутнє». 

(16+).
18.05 Т/с «Злочин у раю». 

(16+).
20.00 Т/с «СiЕсАй: Нью-

Йорк». (16+).
23.00 Т/с «Чорний спи-

сок». (16+).
XSPORT

0.10, 6.00, 14.35 Тайсь-
кий бокс. Чемпiонат 
України.

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

7.50 Край Землi.
9.00, 17.05 Втраченi мiста 

з Альбертом Лiном.
9.50 Монстр Джем.
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 

13.20, 14.05, 16.50 Те-
лемагазин.

10.35 Ride. Прем`єра.
11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
17.55 Волейбол. Супер-

лiга-Дмарт. Чоловiки. 
Плей-офф. Фiнал. 
Матч 3. Прометей - 
Епiцентр-Подоляни. 
Пряма трансляцiя.

20.10 Ride.
20.40 The football review. 

Прем`єра.
21.10 Життя пiсля людей.
22.00 Х/ф «Замах на Рi-

чарда Нiксона».
23.45 Змiшанi єдино-

борства. WWFC 22. 
Carpathian Fight Night.

БIГУДI-ТБ
7.00 Снiданок з 1+1.
9.30, 4.30 Сiмейнi ме-

лодрами.
12.40, 20.00 Т/с «Забо-

ронений плiд».
15.30 Говорить Україна.
18.10 Т/с «Любов не ро-

зумiє слiв».
22.40 Т/с «Медiум».
0.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
4.00, 0.45 Т/с «Слiд». 

(12+).
7.15, 11.00 Т/с «Водна 

полiцiя». (12+).
7.55, 10.05 Прокинься з 

Ектором.
8.55, 9.30 Неймовiр-

на правда про зiрок. 
(12+).

19.00 МастерШеф. (12+).
23.40 Детектор брех-

нi. (12+).
1+1 УКРАЇНА

6.30 «Життя вiдомих 
людей».

6.45 Мелодрама «Дiв-
чина з персиками».

10.45 Т/с «Обiцянка 
Богу».

19.00 Мелодрама «Не 
можу забути тебе».

23.00 «Вечiрнiй квартал 
2023».

1.00 Бойовик «Леон-
кiлер».

2.55, 3.55, 4.55 «Одру-
ження наослiп 2».

ТЕТ
6.00, 7.10, 8.55, 10.40, 

12.30 М/ф.
14.15, 16.30, 19.00, 21.30, 

23.50 Х/ф.
1.55, 2.55, 4.35, 5.25 

Танька i Володька.
2.25, 3.45 Одного разу 

пiд Полтавою.

3.20, 4.10, 5.00 Країна У.
НТН

5.00 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

8.45, 2.05 «Випадковий 
свiдок».

11.30 «Винуватцi вiй-
ни». (12+).

11.55 «Останнiй день 
диктатора». (12+).

12.15 «Легенди карного 
розшуку». (12+).

13.20 Т/с «Смерть у 
раю». (12+).

22.50 Т/с «Елементар-
но». (12+).

2.50 «Речовий доказ». 
(12+).

3.55 «Таємницi свiту». 
(12+).

2+2
6.00, 4.30 «ДжеДАI».
8.10 «Загублений свiт».
12.05, 1.40 Х/ф «Морсь-

кий пiхотинець». (12+).
13.50 Х/ф «Морський 

пiхотинець 2». (12+).
15.45 Х/ф «Морський 

пiхотинець 3». (12+).
17.15 Х/ф «Морський 

пiхотинець 4: Рухо-
ма мiшень». (12+).

19.00 Х/ф «Той, що бi-
жить лабiринтом: Ви-
пробування вогнем». 

21.35 Х/ф «R.I.P.D. - 
Примарний патруль». 

23.15 Х/ф «Диявольсь-
кий маєток». (16+).

3.00 «Вражаючi iсторiї 
ТСН».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 16.25 М/с «Губ-

ка Боб».
8.10, 21.25 М/с «Елвiн i 

бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05 М/с «Друзi: Наступ-

ний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30 М/с «Супер Кри-

ла».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30, 21.50 М/с «Дiно-

стер».

13.55 М/с «СуперСингс: 
Варта Казума».

14.00 М/с «Морськi при-
годи Сантьяго».

14.25 М/с «Гiгантозавр».
15.15 М/с «Щенячий па-

труль».
16.15 М/с «Рейнбоу 

Хай».
16.20 М/с «Будиночок з 

сюрпризом».
17.15 М/ф «Мадагаскар».
19.10 М/ф «Мослi».
20.40 М/с «Ледi Баг i Су-

пер Кiт».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.10 Знають навiть дiти.
3.50 Екси.
5.25, 6.20, 1.10, 2.05 

Аферисти в сiтях.
7.15, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
11.00 Хто знає?
11.55 Поле.
12.50, 14.40, 16.40, 19.00, 

21.45 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.10 Розсмiши комiка 

по-новому.
ПIКСЕЛЬ

6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-
ки безпеки з Ембер».

6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 15.30 М/с «Бджiл-

ка Мая».
11.00, 16.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 22.00 М/с «Гео-

меха».
13.30 Online-сад НУМО 

(UNICEF).
14.30 Навики дошкiль-

ника.
17.00 М/с «Тру i «Ко-

ролiвство веселки».
23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 

Блейк».

1.50 Веселi саморобки.
ENTER-ФIЛЬМ

6.00, 1.00 «Речовий до-
каз». (12+).

9.00 Україна вражає.
9.30 Правда життя (12+).
10.00 «Таємницi свiту». 

(12+).
10.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
12.20, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Втрачене мi-

сто».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.15 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «Злочин у раю». 
(16+).

20.50 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

23.00 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.30 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

XSPORT
1.30 Iнформацiйний ма-

рафон.
6.00, 14.35 Волейбол. 

Суперлiга-Дмарт. Чо-
ловiки. Плей-офф. Фi-

нал. Матч 3. Прометей 
- Епiцентр-Подоляни.

8.00 Втраченi мiста з 
Альбертом Лiном.

8.50 Монстр Джем. 
Прем`єра.

9.20, 10.35, 11.05, 12.05, 
12.35, 13.20, 14.05, 
16.20 Телемагазин.

9.35 The football review.
10.05 Свiтовий бокс. 

Тижневик. Прем`єра.
10.50, 11.35 Блог360.
12.20, 13.05, 13.50 Бокс.
16.35 Свiтовий бокс. 

Тижневик.
17.05 Гандбол. Кубок 

Нiмеччини. Пiвфiнал. 
Магдебург - Фюхсе 
Берлiн. Пряма транс-
ляцiя.

19.00 Життя пiсля людей.
19.55 Гандбол. Кубок 

Нiмеччини. Пiвфiнал. 
Фленсбург-Хандевiтт 
- Мельзунген. Пряма 
трансляцiя.

22.00 Х/ф «За кров до 
перемоги».

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 5.30 Сiмей-

нi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
1.00 Т/с «Щоденники 

Темного».
2.10 Т/с «Хамелеон».

СТБ
4.15, 1.10 Т/с «Слiд». 

(12+).
9.15 МастерШеф. (12+).
13.45 Супермама. (12+).
18.00 Т/с «Повернення 

до себе». (12+).
21.55 ДНК. Свої. (12+).

1+1 УКРАЇНА
6.30 «Життя вiдомих 

людей».
7.05 «Свiт навиворiт».
18.55 «Вечiрнiй квартал 

2023».
21.00 «Пiсня мого жит-

тя».
22.15 Бойовик «Операцiя 

«Фортуна»: Мистецт-
во перемагати».

0.25 «Жiночий квартал 
2021».

1.45, 2.50, 4.00, 5.10 
«Одруження нао-
слiп 2».

ТЕТ
6.00 М/с «Губка Боб Ква-

дратнi Штани».
7.00 Ближче до зiрок.
10.00 М/ф.
12.00, 14.20, 16.40, 21.00, 

23.20 Х/ф.
19.00 Я люблю Україну.
1.50, 4.40, 5.25 Танька 

i Володька.
2.15, 3.30, 4.15 Одного 

разу пiд Полтавою.

3.05, 3.50, 5.05 Країна У.
НТН

4.50 «Правда життя. 
Професiйнi байки».

6.00, 17.30 «Речдок». 
(12+).

7.45 Х/ф «Пiдозри мiсте-
ра Вiчера. Єднальнi 
узи». (12+).

9.30 Т/с «Смерть у раю». 
(12+).

22.50 Т/с «Елементар-
но». (12+).

2.05 «Випадковий свi-
док».

2+2
6.00, 4.45 «ДжеДАI».
7.50 «Загублений свiт».
12.50 Х/ф «Перлини 

дракона: Еволюцiя». 
(12+).

14.20 Х/ф «Той, що бi-
жить лабiринтом». 
(12+).

16.25 Х/ф «Той, що бi-
жить лабiринтом: Ви-
пробування вогнем». 
(12+).

19.00 Х/ф «Той, що бi-
жить лабiринтом: Лiки 
вiд смертi». (12+).

21.50 Х/ф «Мисливцi 
за скарбами». (12+).

0.00 Х/ф «Мертвий пi-
сля прибуття». (16+).

1.55 Х/ф «Морський пi-
хотинець 2». (12+).

3.20 «Вражаючi iсторiї 
ТСН».

ПЛЮСПЛЮС
5.50, 2.45 Казка з татом.
6.00, 4.40 Кориснi пiд-

казки.
6.40 М/с «Свiт чекає на 

вiдкриття».
7.00 М/с «Волохатий 

блог».
7.15, 15.55 М/с «Губ-

ка Боб».
8.10, 16.45, 21.15 М/с 

«Елвiн i бурундуки».
8.35, 22.40 М/с «Сонiк 

Бум».
9.05 М/с «Друзi: Наступ-

ний Роздiл».
9.35, 23.00 М/с «44 коти».
10.15 М/с «Крихiтка Кро».
10.30, 17.20 М/с «Супер 

Крила».
11.00 М/с «Пес Патрон».
11.05 М/с «Маленьке 

мiстечко».
11.40 М/с «Чаггiнгтон».
12.10 М/с «Хоробрi зай-

цi».
12.30 М/с «Блупiс».
12.35 М/с «Велике Шоу 

Малюка Акули».
13.00 М/с «Фiллi фан-

тазiя».
13.30 М/ф «Мослi».
15.00, 18.40 М/с «Щеня-

чий патруль».
18.10 М/с «Морськi при-

годи Сантьяго».
19.40 М/ф «Мадагас-

кар 2».
21.50 М/с «Дiностер».
22.15 М/с «Дикi Скрi-

чери».
23.30 М/с «Ф`южн Макс».
0.00 Знiмала мама.
2.25 Свiт чекає вiдкрит-

тiв.
НОВИЙ КАНАЛ

3.00 Знають навiть дiти.
3.30 УнiверCheck.
4.15 Екси.
5.55, 7.40 Аферисти в 

сiтях.
8.35, 9.01 Хто зверху?
9.00 Загальнонацiональ-

на хвилина мовчання.
10.25, 12.00 М/ф.
13.45, 16.20, 19.00, 21.55, 

1.25 Х/ф.
0.00 Звернення Прези-

дента України.
0.10 Поле.
0.30 Хто знає?

ПIКСЕЛЬ
6.00, 0.00, 4.00 М/с «Уро-

ки безпеки з Ембер».
6.30, 2.40 ТiВi Алфавiт.
7.00, 2.20 Зiрки-Малюки.
7.30, 16.30 М/с «Мiя i я».
8.00, 14.35, 1.20, 3.00 

М/с «Гав Гав Гав».
8.30, 14.00, 0.30, 3.30 

М/с «Майстерня Бiбi».
9.05 Здорове харчу-

вання.
9.20, 15.00, 18.30 М/с 

«Хоробрi зайцi».
10.00 М/с «Королiвство 

веселки».
10.30, 15.30 М/с «Бджiл-

ка Мая».
11.00, 16.00 М/с 

«Вiспер».
11.30, 19.00 М/с «Робо-

кар Полi».
12.00, 20.30 М/с «Су-

пергерой Кодi».
12.30 М/с «Космiчний 

старт».
13.00, 22.00 М/с «Гео-

меха».
13.30 Online-сад НУМО 

(UNICEF).
14.30 Навики дошкiль-

ника.
17.00 М/с «Тру i «Ко-

ролiвство веселки».
23.30, 5.00 М/с «Мiсiя 

Блейк».
1.50 Веселi саморобки.

ENTER-ФIЛЬМ
6.00 «Речовий доказ». 

(12+).
9.00 Україна вражає.
9.30 Правда життя (12+).
10.00, 1.00 «Таємницi 

свiту». (12+).
10.30, 23.00 Т/с «Суто 

англiйськi вбивства».
12.20, 19.30 Т/с «Пуаро 

Агати Крiстi».
16.00 Т/с «Мiс Марпл 

Агати Крiстi».
2.00 Х/ф «Iван Франко».
3.30 Марафон «Єдинi 

новини».
СОНЦЕ

6.00, 9.40, 1.10 Прави-
ла життя.

8.10 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 15 хвилин.

8.35 Джеймi Олiвер. Обiд 
за 30 хвилин.

11.20 Т/с «СiЕсАй: Нью-
Йорк». (16+).

22.55 Т/с «Чорний спи-
сок». (16+).

0.25 Т/с «Нiчна змiна». 
(16+).

XSPORT
0.10 Бокс. Благодiйний 

вечiр на пiдтримку 
ЗСУ. Львiв.

1.30 Iнформацiйний ма-
рафон.

6.00 Змiшанi єдино-
борства. WWFC 22. 
Carpathian Fight Night.

7.55 Автоперегони. 
GT World Challenge 
Europe. Етап 10. Занд-
ворт. Прем`єра.

8.50 Втраченi мiста з 
Альбертом Лiном.

9.40, 10.25, 11.25, 11.55, 
12.40, 13.25, 15.45 Те-
лемагазин.

9.55 Сучасне 
п`ятиборство. Кубок 
свiту. Каїр. Огляд. 
Прем`єра.

10.55 Total Combat. 
Прем`єра.

11.40, 12.25, 13.10 Бокс.

13.55 Баскетбол. Су-
перлiга Favbet. Плей-
офф. Пiвфiнал. Матч 
3. Днiпро - Черкаськi 
Мавпи. Пряма транс-
ляцiя.

16.00 Сучасне 
п`ятиборство. Кубок 
свiту. Каїр. Огляд.

16.30 Гандбол. Кубок Нi-
меччини. Фiнал. Пря-
ма трансляцiя.

18.35 Катастрофа.
20.15 Автоперегони. 

GT World Challenge 
Europe. Етап 10. За-
ндворт.

21.10 Життя пiсля людей.
22.00 Наперекосяк. 

Прем`єра.
23.55 Благодiйний вечiр 

професiйного бок-
су iменi Михайла 
Зав`ялова.

БIГУДI-ТБ
9.30 Одруження наослiп.
14.30, 23.00, 3.50, 4.30 

Сiмейнi мелодрами.
17.00 Т/с «Величне 

столiття. Роксолана».
0.20, 1.00 Т/с «Щоден-

ники Темного».
1.40, 2.10 Т/с «Хаме-

леон».

П’ятниця, 12 квітня

Субота, 13 квітня

Неділя, 14 квітня

ЯК І РІЗДВО: УКРАЇНА З 
2025 РОКУ МОЖЕ ПОЧАТИ 
СВЯТКУВАТИ ВЕЛИКДЕНЬ 
РАЗОМ З КАТОЛИКАМИ

Вселенський Патріарх Варфоломій за-
кликав православних святкувати Велик-
день в один день із християнами захід-
ного обряду.

У 2025 році відбудуться одразу дві зна-
менні події. По-перше, християни всього 
світу відзначать 1700 років від дня скли-
кання Першого Вселенського Синоду в 
Нікеї. По-друге, Великдень наступного року 
у представників різних християнських кон-
фесій припадає на один день – 20 квітня.

Вселенський Патріарх Варфоломій за-
кликав скористатися цими обставинами, і 
з 2025 року святкувати Воскресіння Хри-
ста всім разом.

«Молимо Господа Слави, щоб при-
йдешнє святкування Пасхи наступного 
року не було просто випадковим збігом, 
а стало початком єдиної дати її святку-
вання як для східного, так і для західно-
го християнства», - сказав Вселенський 
Патріарх Варфоломій.

Він зазначив, що не гідно християнам 
відзначати одне з головних своїх свят у 
різні дні. Патріарх Константинопольсь-
кий також повідомив, що питання щодо 
єдиного дня святкування Великодня має 
бути розглянуте під час заходів з ювілею 
Нікейського Синоду.

«Ми налаштовані оптимістично, оскіль-
ки з обох боків є добра воля та бажання», 
- наголосив Патріарх Варфоломій.

Нагадаємо, дата Великодня у східної 
та західної гілок християнства різниться 
через використання різних календарів. 
Православні відзначають свята за гри-
горіанським, а католики та протестанти 
– за юліанським календарем.

У травні минулого року Православ-
на церква України вирішила перейти на 
юліанський календар. Тому Різдво у на-
шій країні святкували 25 грудня, а не як 
раніше – 7 січня. Але таких християнських 
свят як Великдень, Вознесіння та Трійця 
зміни не торкнулися.

НА ЯКІ ХВОРОБИ УКАЗУЄ 
НЕПРИЄМНИЙ ЗАПАХ  
ВІД ПАХВ

Пітливість – це нормальне явище, осо-
бливо в жаркий літній період, коли організ-
му необхідно охолоджувати себе. Однак 
запах поту не обов’язково повинен бути 
відразливим і неприємним.

Якщо звичайне дотримання правил 
гігієни зводить цю проблему нанівець, то 
хвилюватися ні до чого.

Але, якщо навіть гігієна не допомагає 
побороти неприємний запах, то необхід-
но звернути на це увагу, оскільки зазви-
чай неприємний запах поту вказує на гор-
мональні збої і проблеми в роботі щито-
видної залози.

Існує і ще один симптом, коли запах 
поту нагадує ацетон або рідина для знят-
тя лаку. Таке спостерігається при пробле-
мах з засвоюваністю цукру.

У будь-який з цих випадків необхід-
но звертатися до лікаря для проходжен-
ня комплексного обстеження і виявлен-
ня відхилень.

ТРАДИЦІЇ

ЗДОРОВ’Я
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ОВЕН. 
Ви повинні бути готові до того, що про-

блеми доведеться вирішувати самостійно, 
не сподіваючись на чиюсь підтримку. Роз-

беріться у невідкладних справах.
ТІЛЕЦЬ.

 Вдумливість і зібраність, проявлені 
вами, допоможуть вирішити проблеми на 
роботі, знайти спільну мову з колегами та 

керівництвом. Проганяйте геть весняну нудьгу.
БЛИЗНЮКИ. 

Активність, проявлена вами, поряд з 
цікавими ідеями дозволить піднятися на 
вишу сходинку кар’єрних сходів, а також 

поліпшити своє матеріальне становище.
РАК.

 Не нехтуйте деталями, які, на перший 
погляд, здаються абсолютно несуттєвими. 
Саме від них може залежати успіх великої 

справи.
ЛЕВ.

 Показати себе з кращої сторони змо-
жуть навіть ті представники знаку, які 
відрізняються непоступливим характером.

ДІВА.
 Готуйтеся до того, що несподівані 

перешкоди можуть якщо не поламати, 
то істотно змінити ваші плани. Перш ніж 

приймати рішення, необхідно розібратися у всіх деталях.

ТЕРЕЗИ. 
Для того, щоб досягти вражаючих ре-

зультатів у роботі, необхідно подати парочку 
цікавих ідей.

СКОРПІОН.
 Настає вдалий час для творчих людей, 

тих, хто не боїться і готовий ризикувати, 
ставлячи на карту багато чого. 

СТРІЛЕЦЬ. 
Підвищенню професійного рівня не-

обхідно присвятити максимум часу і сил. 
Майбутні ділові зустрічі виявляться доле-

носними для вас.
КОЗЕРІГ. 

Серйозне та сумлінне ставлення до 
праці, яке демонструєте із завидною постій-

ністю, буде оцінене керівництвом. 
ВОДОЛІЙ. 

Готуйтеся до того, що вам доведеться 
самому встановлювати правила гри. Це 
зовсім не означає, що буде легше у роботі.

РИБИ. 
Не бійтеся експериментувати з влас-

ним іміджем, адже у вашому житті настає 
дуже цікавий період. Дуже ймовірно, що доля підкине 
непоганий шанс.

ЦАРСЬКА ВЕРШКОВА ПАСКА 
БЕЗ ВИПІЧКИ

Інгредієнти:
півкіло 9% сиру;
100 гр вершкового масла;
100 гр родзинок;
1 лимон;
3 яйця;
1 склянка 30-40% сметани;
150 гр цукру;
1 ст.л ванільного цукру;
100 гр в’яленої журавлини;
100 гр очищеного мигдалю.

Записуйте, як готується така 
паска сирна - рецепт, розрахова-
ний на 4 порції.

Сир викласти в сито і двічі 
протерти його, потім збити за-
нурювальним блендером для 
отримання м’якої та однорідної текстури. Вершкове масло нарізати 
кубиками, залишити на півгодини в кімнаті для розм’якшення. Родзинки 
промити водою, потім замочити в ємності з водою і залишити на 15 
хвилин. Після цього відкинути на друшляк, розкласти на паперовому 
рушнику для просихання. Дрібною теркою зняти з лимона цедру.

Яйця разом з маслом і сметаною збити міксером, додати до сиру, 
перемішати. Поставити масу на водяну баню, варити, помішуючи, 
на слабкому вогні, поки суміш не стане гарячою. Після цього зняти з 
вогню і, продовжуючи помішувати, остудити до кімнатної температури. 
Додати родзинки, мигдаль, лимонну цедру, журавлину, цукор звичайний 
і ванільний, знову перемішати.

Форму для паски застелити вологою марлею, складеною вчетверо, 
викласти сирну масу, накрити зверху кінцями марлі. Поставити під гніт 
із ємністю для рідини знизу, прибрати в холодильник на добу, потім 
прикрасити за бажанням і подати до столу.
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